delicta, praesertim secreta, publica essent confessione ape-

rienda. Unde quum a sanctissimis et autiquissimis Patribus magno
unaniniique consensu secreta confessio sacramentalis, qua ab ini-

tio ecclesia sancta usa est, et modo etiam utitur, fueritsemper

comniendata, manifeste refellitur inanis eoruin calurania, qui

111 eam a divino raandato alienam et inventum humanum esse,

atque a Patribus 1
) in concilio Lateranensi congregatis initium

hahuisse, docere non verentur; neque enim per Lateranense

concilium ecclesia statuit 2
), ut Christi fideles confiterentur,

quod iure divino necessarium et institutum esse intellexerat:

sed ut praeceptum confessionis saltem semel in anno ab omni-

bus et singulis, quum ad annos discretionis pervenissent, im-

pleretur. Unde iam in uuiversa ecclesia cum ingenti anima-

runi fidelium fructu observatur mos ille salutaris confitendi

sacro illo et maxime acceptabili tempore Quadragesimae, quem
morem haec sancta synodus maxime probat et amplectitur

tanquam pium et merito retinendum.

C. VI. De ministro huius sarramenti et absolutione.

Circa ministrum autem huius sacramenti declarat sancta

synodus, falsas esse et a veritate evangelii penitus alienas

doctrinas omnes
,

quae ad alios quosvis homines 3
)
praeter

episcopos et sacerdotes clavium ministerium perniciose exten-

dunt, putantes verba illa Domini 4
): Quaecunque alligaveritis

super terram, erunt ligata et in coelo, et quaecunque solve-

ritis super terram, erunt soluta et in coelo; et 5
): Quorum

remiseritis peccata, remittuntur eis; et quorum retinueritis,

retenta sunl, ad omnes Christi fideles indilferenter et pro-

miscue contra institulionem huius sacraraenti ita fuisse dicta fi

),

ut quivis potestatem habeat remittendi peccata, publica qui-

dem per correptionem, si correptus acquieverit; secreta vero

Seas. XIV. I) cf. infr. de poen. c. 8. et 14. — 2) c. 12. X. de pnenit. V
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per spontaneam confessionem cuicunque factam. Docet quo-

que, ctiani sacerdoles, qui peccato mortali tenentur, per vir-H2

tutem Spiritus sancti *) in ordinatione collatam tanquam

Christi ministros functionem remittendi peccata exercere,

eosque prave sentire, qui in malis sacerdotibus hanc potesta-

tem non esse contendunt. Quamvis autem absolutio sacerdotis

alieni beueficii sit dispensatio, tamen non est solum nudum
ministerium vel annunciandi evangelium, vel declarandi re-

missa esse peccata: sed ad instar actas iudicialis 2
), quo ab